Nota de
Empenho n.º 2026NE000001, UG 135596, de 14/01/2026. Modalidade da licitação: Pregão
Eletrônico n.º 90002/2025. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e Contratos - RLC
da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas alterações. Valor do contrato: R$ 120.487,91 (cento
e vinte mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e um centavos). Data de
assinatura: 19/01/2026. Vigência: 60 (sessenta) meses, a partir da data de assinatura.
Assinam pela Contratante: ASDRÚBAL SILVA DE OLIVEIRA - Superintendente Regional e
THALLYTA RESENDE RIBEIRO - Gerente de Finanças e Administração.

[...]

Superintendência Regional do Amazonas da Companhia Nacional de Abastecimento CONAB
da Sureg/AM, conforme especificações, condições, quantidades e exigências estabelecidas
no Termo de Referência. Vigência: 15/01/2026 a 15/07/2026. Data da assinatura:
15/01/2026. Valor Global: R$ 34.400,00 (trinta e quatro mil e quatrocentos reais). Dotação
orçamentária: Natureza da Despesa - 33.90.39.74, Programa de Trabalho Resumido (PTRES)
- 229503, Ação Orçamentária ADMINISTRAÇÃO DA UNIDADE, Fonte de Recurso -
1050000052, Plano Interno ADM UNIDADE, conforme Nota de Empenho n.º 2026NE5, de